
Sexta, 01 de Março de 2024 | ANO: 7 | Nº 741 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 004/2024 - EXONERAÇÃO ........................................................................................... 2
PORTARIA N° 005/2024 - NOMEAÇÃO ............................................................................................... 2
PORTARIA N° 006/2024 - NOMEAÇÃO ............................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 741
ISSN 2764-3123 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 004/2024 - EXONERAÇÃO

PORTARIA N° 004/2024, DE 01 MARÇO DE

2024.                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:   

Art. 1° Exonerar a servidora comissionada NATHALIA

SOUSA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº

613.150.193-96, do cargo em comissão de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal.   Art. 2° Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.       Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, ao

01 (um) dia do mês de março do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: prlcadltdx20240301090330

PORTARIA N° 005/2024 - NOMEAÇÃO

PORTARIA N° 005/2024, DE 01 DE MARÇO DE

2024.                                                                                     

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:   

Art. 1° - NOMEAR JOSIANE COELHO FREIRE, inscrita

no CPF sob o nº 629.947.943-49, para exercer o cargo em

comissão de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal

de Açailândia.   Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.   

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, ao 01 (um) dia do mês de

março do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).       

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: yq05l1adxe20240301100308

PORTARIA N° 006/2024 - NOMEAÇÃO
PORTARIA N° 006/2024, DE 01 DE MARÇO DE

2024.                                                                                     

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:   

Art. 1° - NOMEAR PEDRO EDUARDO SANTOS DA

SILVA, inscrita no CPF sob o nº 615.391.073-45, para

exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar da

Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.       Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, ao

01 (um) dia do mês de março do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: xpq5fswey720240301110300

Página 2/3



Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 741
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 004/2024 - EXONERAÇÃO
	PORTARIA N° 005/2024 - NOMEAÇÃO
	PORTARIA N° 006/2024 - NOMEAÇÃO



		2024-03-02T01:09:53+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




